
 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลดอกค าใต้ 
เรื่อง  บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ประจ าปี  2567 

อาศัยอ านาจตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562มาตรา 30 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ข้อ 23 ให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น น าข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ส ารวจแล้วมา
จัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างและจัดส่งให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบและหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.3/ว 7475 ลงวันที่ 11 ธันวาคม 2562  เรื่อง การขยายก าหนดเวลาด าเนินการตาม
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  โดยขยายระยะเวลาจัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง เพื่อประกาศไว้ ณ ส านักงานหรือที่ท าการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือสถานที่อ่ืนตามที่เห็นสมควร
ไม่น้อยกว่าสามสิบวัน และจัดส่งให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบภายในเดือน มกราคม 2567 นั้น 

  องค์การบริหารส่วนต าบลดอกค าใต้  ได้ด าเนินการส ารวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเรียบร้อยแล้ว   
และได้จัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ตามกฎหมายข้างต้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว  จึงขอให้เจ้าของ/                
ผู้ครอบครอง/ ผู้ใช้ประโยชน์  ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลดอกค าใต้  ได้ตรวจสอบ
รายละเอียดตามบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  แนบท้ายประกาศนี้ 

  อนึ่ง หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างพบว่ามีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง             
ไม่ถูกต้อง  สามารถแจ้งขอแก้ไขรายการดังกล่าว  ภายใน 30 วัน ณ งานจัดเก็บรายได้  กองคลัง  องค์การบริหาร
ส่วนต าบลดอกค าใต ้ ในวันและเวลาราชการ   

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน      

 ประกาศ  ณ  วันที่   2   เดือน  มกราคม  พ.ศ.2567 

 

 

         (นายณรงค์   นามวงศ์) 
                                                 นายกองค์การบริหารส่วนต าบลดอกค าใต้ 


